

## HOTARAREA NR. 6

din data de 25.02.2021

- privind propunerea spre casare si declasare a obiectelor de inventar  
in urma inventarierii din luna decembrie  
2020 -

**CONSILIUL LOCAL SOMES ODORHEI** întrunit în ședința ordinară de lucru;

**Având în vedere:**

- expunerea de motive a primarului nr. 836/2021;
- Dispoziția primarului comunei Somes Odorhei nr. 148/18.11.2020 privind constituirea comisiei de inventariere a patrimoniului public și privat al comunei Somes Odorhei pentru anul 2020;
- raportul comisiei de inventariere a obiectelor de inventar nr.834/2021;
- Procesul verbal nr. 706/12.02.2021 si procesul verbal nr.493/30.12.2020 al comisiilor de inventariere;
- Legea nr. 82/1991 privind contabilitatea, republicată;
- OMFP nr. 2861/2009 pentru aprobarea Normelor privind organizarea și efectuarea inventarierii elementelor de natura activelor, datoriilor și capitalurilor proprii;
- OG 112/2000 pentru reglementarea procesului de scoatere din funcțiune, casare și valorificare a activelor corporale care alcătuiesc domeniul public al statului și al unităților administrativ-teritoriale;
- prevederile Legii nr. 215/2001 a Administrației Publice Locale, republicată;

În temeiul art. 129 alin 2 lit. c și art. 139 alin.3 din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ:

### H O T Ă R Ă Ș T E

**ART.1.** – Se aprobă lista obiectelor de inventar propuse pentru casare în valoare de 9099.54 lei, conform anexei nr. 1 la prezenta hotărâre.

**ART.2.** – Prezenta hotarare se comunica cu:

- Institutia Prefectului judetului Salaj
- Compartimentul contabilitate, impozite si taxe
- Primar
- Dosar hotarari

PRESEDINTE DE SEDINTA  
BOSTAN RAMONA LAURA



Contrasemneaza  
Secretar

MARINCAS VASILE



**Anexa nr.1 la HCL nr.6 din 25.02.2021**

Nr. crt	Denumire bunuri	Cod	UM	Cantitati	Pret unitar	Valoarea
1	Manusi cauciuc		buc	1	5.36	5.36
2	Combinezon unica f.		buc	4	5.33	21.32
3	Virocol 10l		lit.	5	86.89	434.45
4	Cap tub d= 18	158	Buc	1	8.49	8.49
5	Cheie fixa	159	Buc	1	66.99	66.99
6	Cap tub d= 12	160	Buc	1	7.50	7.50
7	Cap tub d=13,16,17,11	161	Buc	4	7.99	31.96
8	Cap tub d=14 DH	162	Buc	1	9.49	9.49
9	Cap tub d=15,19	163	Buc	2	9.00	18.00
10	Cap tub d=20	164	Buc	1	14.59	14.59
11	Cap tub d=21	165	Buc	1	11.49	11.49
12	Cap tub d=22,24	166	Buc	2	12.49	24.98
13	Cap tub d=10	167	Buc	1	7.00	7.00
14	Cheie fixa de 36-41	168	Buc	1	66.98	66.98
15	Cheie de 30/32	169	Buc	1	20.69	20.69
16	Lopeti zapada	17	Buc	2	21.99	43.98
17	Topor forjat 2 kg pt despicat 2015	173	Buc	1	69.00	69.00
18	Steaquri 1,5/1	179	Buc	12	9.58	114.96
19	Cazma	226	buc	5	9.10	45.55
20	Lopeti cu coada	227	buc	6	21.99	131.94
21	Coada cazma	229	buc	1	6.89	6.89
22	Tarnacop	230	buc	2	35.88	71.76
23	Galeti zincate	232	buc	1	15.99	15.99
24	Cazma cu coada	233	buc	4	27.99	111.96
25	Scaune Victoria	57	buc	2	109.46	218.92
26	Linguri	60	buc	5	1.20	6.00
27	Cutite de masa	62	buc	5	1.50	7.50
28	Perdele	1	buc	13	8.50	110.50
29	Perdele usi	2	buc	5	2.00	10.00
30	Perdele	3	buc	2	21.00	42.00
31	Mese	4	buc	8	120.00	960.00
32	Banci		buc	16	60.00	960.00
33	Masa mare	5	buc	3	0.01	0.03
34	Farfurii adanci	6	buc	25	1.38	34.50
35	Farfurii intinse	7	buc	47	1.70	79.90
36	Farfurii desert	8	buc	24	1.14	27.36
37	Linguri	9	buc	408	0.35	142.80
38	Furculite	10	buc	408	0.35	142.80
39	Pahare mari 200 ml	11	buc	314	1.00	314.00
40	Pahare mici	12	buc	319	0.55	
41	Pubele qunoi	13	buc	2	115.43	230.86
42	Cratita a 15 l	14	buc	1	26.00	26.00
43	Castroane 3 l cu toarta	15	buc	3	9.99	29.97
44	Cani pentru vin	18	buc	1	4.20	4.20
45	Cratita a 30 l	19	buc	2	42.00	84.00
46	Cratita a 40 l	22	buc	1	24.00	24.00
47	Oala 15 l	23	buc	4	32.99	131.96

48	Polonice mari	26	buc	2	5.49	10.98
49	Polonice mici	27	buc	9	4.49	40.41
50	Castroane a 3 l	308	buc	2	12	24.00
51	Urne votare	309	buc	3	47.00	141.00
52	Spumiere	310	buc	2	2.49	2.49
53	Masa lunga		buc	1	350.00	350.00
54	Scaune rio	63	buc	1	48.54	48.54
55	Scaune Victoria	41	buc	3	109.46	328.38
56	Banci rabatabile		buc.	1	60.00	60.00
57	Scaune tapitate	81	buc	2	42.04	84.08
58	Scaun birou 2015	142	buc	1	669.00	669.00
59	Ghidul primariilor	112	buc	1	698.00	698.00
60	Rasnita cafea	4	buc	1	53.00	53.00
61	Fier de calcat	5	buc	1	42.00	42.00
62	Cutite inox	23	buc	18	0.50	9.00
63	Cesti cafea	24	set	1	1.70	1.70
64	Linguri inox	26	buc	20	1.55	31.00
65	Scaune RIO	28	buc	10	48.54	485.40
66	Cizme protectie	192	buc	1	30.00	30.00
67	Prosop bucatarie	210	buc	10	1.95	19.50
68	Scurgator vase	212	buc	1	9.69	9.69
69	Multifunctionala xerox	69	buc	1	982.50	982.50
70	Linguri	47	buc	8	1.20	9.60
71	Cutite de masa	49	buc	6	1.50	9.00
72	Farfurii intinse	51	buc	2	2.00	4.00
73	Farfurii desert	52	buc	1	1.50	1.50
74	Cani cu capac	53	buc	1	5.50	5.50
75	Castroane de 3 l	54	buc	2	12.00	24.00
76	Pahare mici		buc	2	0.55	1.10
77	Scaune tapitate	94	buc	2	42.37	84.74
78	Fax Panasonic	97	buc	1	690.00	690.00
79	Scaune RIO	84	buc	3	48.54	145.62
80	Multifunctionala xerox	155	buc	1	978.22	978.22
81	Linguri	31	buc	300	0.35	105.00
82	Furculite	32	buc	300	0.35	105.00
83	Farfurii adanci	33	buc	4	1.31	5.24
84	Farfurii intinse	34	buc	13	1.70	22.10
85	Mese rabatabile	39	buc	3	120.00	360.00
86	Banci rabatabile	39	buc	6	60.00	360.00
87	Castroane	40	buc	17	9.99	169.83
88	Cratita 15 l	42	buc	2	19.99	39.98
89	Cratita 50 l	45	buc	1	59.00	59.00
<b>TOTAL :</b>					<b>9099.54</b>	